

Vacances d'avril 2025

Ateliers pour les  
enfants de 6 à 12 ans



Retrouvez les dates et le descriptif des ateliers sur  
[www.musee-urgonia.fr](http://www.musee-urgonia.fr) ou sur

Tarif 3€00

Inscriptions obligatoires

04 90 73 09 54

[@ urgonia.mediation@orgon.fr](mailto:urgonia.mediation@orgon.fr)

## Les Mayas



Les enfants découvriront la civilisation Maya, sa chronologie, sa géographie, l'organisation politique, religieuse et urbaine des cités. Ils réaliseront ensuite un masque d'inspiration Maya.

Lundi 14 avril, 10h-12h

Âge : 6 ans et plus

Prix : 3 euros par enfant

## Le chocolat aztèque



Les enfants découvriront la recette du chocolat aztèque et son adaptation en Occident. Ils compareront les deux modes de fabrication du chocolat et la différence tant au niveau des goûts que des fonctions sur les deux continents. Ils suivront la recette aztèque avant de la déguster.

Mercredi 16 avril, 14h-15h

Âge : 6 ans et plus

Prix : 3 euros par enfant

## La porcelaine Chinoise



Les enfants découvriront l'histoire de la porcelaine chinoise depuis son apparition durant le Moyen Âge. Ils étudieront sa fabrication, la symbolique liée aux couleurs et aux motifs utilisés avant de faire un dessin inspiré des porcelaines chinoises.

Vendredi 18 avril, 10h-11h30

Âge : 6 ans et plus

Prix : 3 euros par enfant

## Les météorites

Les météorites sont la principale source d'information sur les processus qui se sont déroulés lors de la formation du système solaire il y a 4.56 milliards d'années.



Les caractérisations pétrographiques et géochimiques des météorites permettent de comprendre les conditions et la chronologie de la formation et de l'évolution du système solaire.

Durant cet atelier, les enfants découvriront, observeront et manipuleront des météorites.

Atelier assuré par Yves Marrocchi, Directeur de recherche au CNRS, Directeur adjoint du Centre de Recherche Pétrographiques et Géochimiques (CRPG) à Nancy.

Lundi 7 avril, 14h-15h ou 15h-16h

Âge : 6 ans et plus

Prix : 3 euros par enfant

## Dégagement de fossiles



Après la découverte d'un fossile sur le terrain, le paléontologue procéde à son dégagement. À l'aide d'outils utilisés en paléontologie, les enfants apprendront les techniques nécessaires au dégagement des fossiles trouvés à Orgon.

Samedi 19 avril, 14h-16h

Âge : 8 ans et plus

Prix : 5 euros par enfant

# LE MUSÉE

Spécialisé dans le géopatrimoine et référent pour le géotourisme sur le territoire, il aborde également la thématique archéologique et la biodiversité à travers ses expositions permanentes et temporaires.

L'objectif des ateliers consiste à faire découvrir le patrimoine local autrement que par la visite commentée traditionnelle, en alliant la théorie à la pratique afin qu'il y en ait pour tous les âges et tous les goûts.

## HORAIRES D'OUVERTURE

Du lundi au samedi de 10h à 12h et de 14h à 17h30.

Fermé le dimanche et les jours fériés.

## TARIFS

Ateliers pédagogiques : plein tarif - 3€ / tarif réduit - 2,50€

Visite libre du Musée : gratuit.

Visite commentée du Musée ou du Sentier de la Pierre :

plein tarif - 3€

tarif réduit pour les groupes et scolaires - merci de contacter le Musée.

## CONTACT

Chemin des Aires | 13 660 Orgon  
04 90 73 09 54  
[urgonia.mediation@orgon.fr](mailto:urgonia.mediation@orgon.fr)  
[www.musee-urgonia.fr](http://www.musee-urgonia.fr)



Les ateliers et visites  
commentées se font  
uniquement sur réservation  
auprès de l'équipe du Musée  
Urgonia

Places limitées.

Toute l'année, vous pouvez  
consulter la programmation des  
ateliers sur le site  
[www.musee-urgonia.fr](http://www.musee-urgonia.fr) ou en  
appelant le 04 90 73 09 54.

Livret réalisé par le Service des Publics du Musée Urgonia  
© Pixabay et Musée Urgonia

